シ ニ ア 大 学  第 １ ３ 期 校 友 会 理 事 会 議 事 録

（ 平 成 ２ ８ 年 度  第 ８ 回 ）

日           時   場        所

平成２８年１１月２日（水）１３００～１４３０ のびのびプラザ３階 講座室

出席者

班長、副班長、クラブ代表者     （２４名）

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

 資料１： いきいきセカンドステージ（パンフレット）

 資料２： キラキラしている葛西がいいね（パンフレット）

 資料３： 埼玉新聞記事（シニア教育講座卒業生が芸披露）

 資料４： 第５回クリスマスコンサート（北大宮協議会主催）

 資料５： 第３回学習会「大宮駐屯地及び化学学校見学」行動予定（案）

１ 連合会関係

（１） 歌舞伎観賞（１２／１２）

    連合会 １０８名参加、 １３期１３名

（２）市主催「シニアの社会参加イベント」（１１／９（水）浦和パルコ１０階

 大宮協議会に割り当てられた入場券各６０枚・１３期へは各６枚計１８枚

 が配分され、希望者の先着順に配分した。

（３）連合会文化祭

ア 文 化 祭 平成２９年２月１７日（金）から２１日（火）

イ 芸 能 会 平成２９年２月１９日（日）１０：００～

ウ 場   所 南浦和文化センター

      エ 細部作品の出品及び出演申込要領は第７回議事録を参照されたい。

―１―

２ 大宮協議会関係

（１）ウォーキング大会

 １１／１０ １４１名申込 （１３期は１６名）

 １０時過ぎに噴水広場に集合、水族館入場時をもって流れ解散。

（２）ボーリング大会

１２／１４、浦和スプリングレーンズで実施。

４５名申込

（３）さいたま市シルバー作品展

 １２／７～９ プラザノ―スで実施。

 １３期から作品展手伝いとして、１２／８（木）ＡＭ０９：００～１３：０

０の間、

 １班～２名支援する。

（４）さいたマーチ

 ３／２５、申込時期及び方法は未定。

 参加費については、２０００円のところ７００割引し、１３００円となる。

（５）演芸発表会 （１０／２０実施）

 １３期が２９年度担当のため、来年に向けて反省点等の意見を聴取する。

（６）ホームページ作成のための勉強会の実施

ア 日  時 平成２８年１１月２１日（月）１５：１５～

イ 場  所 のびのびプラザ３階活動室

ウ 議  題

（ア）大宮校協議会ホームページの利活用の促進について

（イ）ホームページツール Ｊｉｍｄｏの使い

エ 講  師 １１期 高橋 紀元 氏

オ １３期からの参加者

   高橋 直行・ 高瀬 誠二さんの２名が参加

※なお、勉強会は来年３月までに５回、開催予定

 ３ １３期校友会関係

（１）第３回学習会「大宮駐屯地及び化学学校見学」について

１１／１５ （水）４８名参加

体験喫食代金一人３９５円は、当日 須部理事に納入されたい。

―２―

（２）岩槻区歴史探訪について

  ア 日  時  ２月１５日（水）

  イ その他  史跡めぐりクラブとタイアップして実施。

            説明ボランティアについては、一人２００円のため、依頼し

ない。

          当日の昼食については、岩槻区の「ふな又」を予定する。

  ウ 細部計画については別示します。

（３）クラブ・同好会活動について

クラブ・同好会名 活   動   状   況

グランドゴルフ練習会

（部長 高瀬 誠二）

１ 今後の練習日

  １１／ ８（火）

  １１／２９（火）

２ 時間及び場所

   西楽園 １３：３０スタート

３ バスの時間

   １３：２０指扇駅発を利用すれば便利。

麻 雀 ク ラ ブ

（部長 林 幹夫）

今まで休止していたが、実施して欲しいとの要望があ

ったので、次のとおり実施します。

１ 日  時  １１月１１日（金）

２ 場  所  七里健康麻雀・将棋教室

３ 料  金  １日１，０００円

４ 集合場所  東武アーバンパークライン（旧東武

野田線）七里駅に１０：００

ハイキングクラブ

（部長 篠崎 正明）

１ 日  時  １１／２１（水）

２ 場  所  子の権現と竹寺を巡るみち

        （１０／１７計画したが雨のため中

止したため再度実施）

３ 集  合   参加希望者は、０８：１０大宮駅

         ２１番ホーム川越寄りに集合。

１ 日  時  １２／１４（水）

２ 場  所  物見山（１３５ｍ）笛吹峠

３ 集  合   参加希望者は、０８：５０大宮駅

         ２１番ホーム川越寄りに集合。

４ そ の 他  終了後、反省会を実施。

―３―

（４） その他

来年度は１３期が大宮協議会の主担当期となることから、次回の第９回理事

会において平成２９年度大宮協議会事業計画案と役割分担等について協議

することとした。

クラブ・同好会名 活   動   状   況

花 散 策 ク ラ ブ

（部長 石田 和子）

１ 日  時 １１／３０（水）

２ 場  所 平林寺もみじ狩り

３ １月に新年会を予定。

史跡めぐりクラブ

（部長 本川 大介）

１ １０月１９日 鎌倉巡りを実施した。

  （昼食は、イタリアン店で喫食し美味しかった）

２今後の計画

（１） １１月１６日（水）浅草めぐり

（２） １２月２１日（水）新撰組のふるさと巡り

（３） １ 月１８日（水）新年会「梟」を予定。

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（部長勅使河原英男）

１１月１日（火）大宮駅西口ジョイサンドで実施し

た。新人が参加した。

ゴ ル フ ク ラ ブ

（部長 横田 保男）

１１月２１日（月）皆川城カントリークラブで実施

会費 ７，５００円（食事代込み）３組を予定。

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（部長 荒川 三郎）

月２回実施している。

民 謡 同 好 会

（部長 岡部レイ子）

１１・１２月は、休部

１１月２日理事会終了後、１４：３０～そごう９階

中華飯店（香港蒸蘢 そごう大宮店）で、１８名参加

し演芸会関係者の打ち上げを実施した。

 次回、第９回理事会は、１２月７日（水）１２：３０～

             のびのびプラザ３階講座室で実施

 理事会終了後、忘年会を実施する。

（書記 総務担当 須部）

―４―

https://tabelog.com/saitama/A1101/A110101/11000662/